



RenoNord

Artikel i Nordjyske Stiftstidende fredag d. 5. maj 2017

Nordjysk alliance

AFFALD: RenoNord og AVV vil udnytte hinandens kapacitet og viden

Af Birgit Eriksen

birgit.eriksen@nordjyske.dk

AALBORG/HJØRRING: Affaldsselskaberne AVV og RenoNord vil arbejde tæt sammen om genanvendelse af nordjydernes affald.

De to bestyrelsesformænd, Jørgen Bing og Daniel Nyboe Andersen, har netop underskrevet en hensigtserklæring. Samarbejdet kan

ifølge parterne blive en gevinst både miljømæssigt og økonomisk - og så kan det skabe arbejdspladser.

- Det giver rigtig god mening at samarbejde. Vi skal udnytte den kapacitet og viden, som de to affaldsbehandlings-virksomheder har, siger formand for RenoNord, Daniel Nyboe Andersen.

- Vi får med hensigtserklæ-

ringen adgang til hinandens anlæg med tiden. AVV har noget knowhow, som vi kan bruge - blandt andet arbejder de på at etablere et anlæg til oprensning af gamle mursten. Vi kan lige så godt udnytte det anlæg fælles.

Daniel Nyboe Andersen vurderer også, at samarbejdet på sigt vil gavne forbrugerne økonomisk.

- Vi har i RenoNord et plast- og metalsorteringsanlæg og vi har kapacitet til at modtage meget mere affald. Får vi affald fra AVV-området, bliver økonomien i vo-

res anlæg endnu bedre, og i sidste ende betyder det økonomiske besparelser.

Hos AVV glæder formand Jørgen Bing sig også over udsigten til et tættere samarbejde om skidtet.

- Vi har et helt overordnet mål om, at vi skal genanvende og genbruge meget mere - det er både et krav fra regeringen, men det er også AVVs egen målsætning. Affaldet skal sorteres i mange flere fraktioner. Og ingen affaldsselskaber kan klare at behandle alle dele. Derfor er det rigtig smart, at vi hver

for sig tager os af forskellige områder og udnytter hinandens anlæg - på den måde får vi alle regnestykket en plus en til at blive tre-fire stykker i stedet for to.

De to selskaber understreger, at samarbejdet sagtens kan udvides til at omfatte andre kommuner og affaldsselskaber i Nordjylland.

- Vi går foran med samarbejdet, og er åbne over for andre. Det her er ikke en konkurrence. Vi skal løse nogle opgaver og udnytte hinandens styrker, tilføjer Daniel Nyboe Andersen.



Direktør Thomas Lyngholm og Reno Nord-formand Daniel Nyboe Andersen fik en rundvisning på AVV af Jørgen Bing og direktør Steen Madsen, inden aftalen blev underskrevet. Foto: Kurt Bering